ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /UBND
	 Nghĩa Giang, ngày      tháng 11 năm 2025

	V/v khẩn trương tập trung đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn sự nghiệp 02 chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã

Kính gửi:  Các phòng, ban trực thuộc UBND xã.
Thực hiện Công văn số 4078/UBND-NNMT ngày 30/10/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả giải ngân vốn bố trí thực hiện 02 Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND xã chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND xã theo chức năng, nhiệm vụ chủ động, quán triệt nghiêm túc tổ chức triển khai nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4078/UBND-NNMT ngày 30/10/2025, khẩn trương tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn sự nghiệp 02 Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã đã được bố trí năm 2025 theo quy định, đảm bảo giải ngân 100% kế hoạch vốn được giao.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị được giao kinh phí kịp thời phản ánh về UBND xã để xem xét, chỉ đạo thực hiện.
3. Việc chậm trễ thực hiện nhiệm vụ đã được giao dẫn đến giải ngân không kịp thời, giải ngân vốn thấp, để mất vốn thì Thủ trưởng các cơ quan, đơn phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước UBND xã, Chủ tịch UBND xã và cấp có thẩm quyền.
Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị có liên quan, nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Tấn Lực

2